SELO COMEMORATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
--- PODER LEGISLATIVO ---

Ofício nº 470/2023 - GP/CM

A Sua Excelência
TIAGO ROCHA
Chefe do Poder Executivo
São Gabriel da Palha - ES

São Gabriel da Palha, ES, 16 de agosto de 2023.

l·'ROYOCOLO ELETRÔNICO Nº 006136/2023
e· ':C:./Er":/EiVTE - CAMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
e:.:::.;,:·•.!;=: . .'.. - 21/08/2023 -14:21:11
' ·. ·,. ·. ;-e, - PROJETO DE LEI

': li:i: 11111 1 ll11f ;111 lifll ll/111111l111111111111111 li 111111111111111!

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência os projetos de lei abaixo discriminados,
aprovados nas Sessões Ordinária e Extraordinária realizadas no dia 15 de agosto de 2023, para
sanção deste Poder:

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 4/2023, de autoria do Poder Executivo
Municipal, que "Altera a Lei Complementar nº 73, de 22 de julho de 2022, que Cria o
Conselho Municipal de Políticas Públicas Sobre Drogas e dá outras providências";

PROJETO DE LEI Nº 78/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Dispõe
sobre a homologação do relatório de reavaliação atuarial de 2023, com data focal em
31/12/2022, mantém o curso normal e modifica o plano de amortização do regime próprio de
previdência social, custeados pelo ente federativo e dá outras providências";

PROJETO DE LEI Nº 91/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Altera a Lei
nº 2.497, de 16 de dezembro de 2014, que Dispõe sobre a Consolidação da Estrutura
Organizacional da Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha";

PROJETO DE LEI Nº 103/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Dispõe
sobre atualização e ajuste de valores na Lei Municipal 2.940/2022 - Plano Plurianual de
Aplicações para o Quadriênio 2022/2025 e dá outras providências";

PROJETO DE LEI Nº 104/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Dispõe
sobre a abertura de créditos adicionais suplementar, para atender a .reforço de dotações
orçamentárias fixadas na Lei nº 3.051/2023, que estima a receita e fixa a despesa para o
exercício financeiro de 2023 e dá outras providências";

PROJETO DE LEI Nº 111/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Dispõe
sobre mecanismo de fomento rural por meio de doação de mudas de café conilon e dá outras
providências";

PROJETO DE LEI Nº 112/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Dispõe
sobre atualização e ajuste de valores na Lei Municipal 2.940/2022 - Plano Plurianual
Aplicações para o Quadriênio 2022/2025 e dá outras providências";

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 • São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.cs.gov.br I camara@camarasgp.es.gov.br 1 27 3727 2252 Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 32003500300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°
2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SELO COMEMORATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO ---

PROJETO DE LEI Nº 113/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Dispõe
sobre a abertura de créditos adicionais suplementar, para atender a reforço de dotações
orçamentárias fixadas na Lei nº 3.051/2023, que estima a receita e fixa a despesa para o
exercício financeiro de 2023 e dá outras providências";

PROJETO DE LEI Nº 114/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Autoriza o
Poder Executivo Municipal a promover termo de concessão de uso de bens móveis
municipais";

PROJETO DE LEI Nº 119/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Autoriza o
Poder Executivo Municipal a promover termo de concessão de uso de bens móveis
municipal"; e

PROJETO DE LEI Nº 121/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Altera a
Lei nº 2.497, de 16 de dezembro de 2014, que Dispõe sobre a Consolidação da Estrutura
Organizacional da Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha".

Respeitosamente,

< f:\-;, I...__._

~ "'-.)
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO

Presidente

Rua Ivan Luiz Barcellcs, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br I camara@camarasgp.es.gov.br 1 27 3727 2252 Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 32003500300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°
2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.